
 

ПЛАН  
работы Контрольно-счетной палаты                                                                                                                                                               

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан 
 на 2013 год  ( с изменениями от 05.10.2013) 

 
№п/п Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственные 

исполнители 
Основание включения в 

план 
1 2 3 4 5 

1. Осуществление полномочий в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации 

1.1 Внешняя проверка: 
-  отчета об исполнении бюджета муниципального района за 
2012 год; 
- отчетов об исполнении бюджетов сельских поселений района 
за 2012 год, согласно Соглашения. 

I-II квартал Шакиров А.А. 
 
 
 
 

В соответствии со ст. 264.4 
Бюджетного кодекса РФ 

 

1.2 - отчета об исполнении бюджета муниципального района за 
истекшие кварталы 2013 года 

ежеквартально 
Зеленеев В.Н. 

В соответствии со ст. 264.4 
Бюджетного кодекса РФ 

2. Контрольные мероприятия 

2.1 Проверка целевого и  эффективного использования лимитов 
бюджетных обязательств, распределенных главными 
распорядителями. 

Ежеквартально Шакиров А.А. 
Зеленеев В.Н. 

ст. 264.4 БК РФ 
ст. 268.1 БК РФ 

2.2 Проверка целевого и  эффективного использования средств 
бюджета муниципального района и анализ причин 
возникновения остатков  

Ежеквартально Шакиров А.А. 
Зеленеев В.Н. 

ст. 264.4 БК РФ 
ст. 268.1 БК РФ 

2.3 Проверка целевого и  эффективного использования средств на 
ТЭР (топливно-энергетические ресурсы), выплатой заработной 
платы в учреждениях образования и культуры района. 

Ежеквартально Шакиров А.А. 
Зеленеев В.Н 

ст. 264.4 БК РФ 
ст. 268.1 БК РФ 

2.4 Проверка целевого и  эффективного использования  средств 
районного бюджета по кодам: 
а) в учреждениях отдела образования РИК. 

 
 
Выборочно   в 

 
 
 

 
п. 1 ч. 2 ст. 9 6-ФЗ 

 

 УТВЕРЖДЕН 
Распоряжением председателя Контрольно-

счетной палаты Черемшанского муниципального 
района Республики Татарстан 

от «05» октября 2013 года № 39-ор 



 2 
б) в   учреждения   отделов   культуры,   по   делам 
молодежи и спорта РИК. 
Финансово-хозяйственной деятельности: 
а) Исполнительного комитета Новоильмовского СП, 
б) ФОК    «Черемшан»,    Ледовый    дворец    спорта 

«Юбилейный» 
 Исполнительных комитетов Старокадеевского СП, 
Староутямышевского СП 
г) Исполнительного комитета Старокутушского СП 
д)       Исполнительного комитета Новокадеевского СП 

течение года 
 
 
I квартал 
I квартал 
 
II квартал 
III квартал 
IV  квартал 
IV квартал 

 
 
 

Шакиров А.А. 
Шакиров А.А. 

 
Шакиров А.А. 
Зеленеев В.Н. 
Зеленеев В.Н. 
Зеленеев В.Н. 

 
ст. 267.1 БК РФ 

2.5 Проверка целевого и  эффективного использования бюджетных      
средств, выделенных на капитальный ремонт многоквартирных 
домов и обеспечение жильем ветеранов ВОВ 

III квартал Зеленеев В.Н. п. 1 ч. 2 ст. 9 6-ФЗ  

2.6 Проверка целевого и  эффективного использования выделенной 
субсидии на возмещение части затрат на производство и 
реализацию      животноводческой      продукции,      на 
приобретение     дизельного    топлива,     минеральных 
удобрений,   средств   химической   защиты,   изучение 
состояния   уплаты   налогов   сельхозформированиями района                           

В течении года Шакиров А.А. 
Зеленеев В.Н. 

П. 1 ч. 2 ст. 9 6-ФЗ 

2.7 Проверка  состояния работы по размещению  заказа на 
поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для 
муниципальных     нужд в учреждениях  образования, культуры 
района, Исполнительного комитета Черемшанского СП. 

II квартал Шакиров А.А. 
Зеленеев В.Н. 

ст.98 Федерального закона 
от 05.04.2013 № 44-ФЗ  

2.8 Проверка целевого и  эффективного использования 
внебюджетных средств и средств бюджета района и 
формирование бюджета района,  полученных МУП 
«Управляющая компания «Сельхозпредприятие» от 
предпринимательской   и   иной   приносящей   доход 
деятельности. 

IV квартал Зеленеев В.Н. п. 1,  ч. 2,  ст. 9  6-ФЗ 

2.9 Проверка целевого и  эффективного использования бюджетных      
средств, выделенных на строительство, реконструкцию и 
ремонт зданий, сооружений и автомобильных дорог 

IV квартал Зеленеев В.Н. п. 1,  ч. 2,  ст. 9  6-ФЗ 

2.10 Проверка целевого и  эффективного использования бюджетных      
средств, выделенных на капитальный ремонт многоквартирных 
домов и обеспечение жильем ветеранов ВОВ 

II квартал Шакиров А.А. п. 1,  ч. 2,  ст. 9  6-ФЗ 



 3 

3. Экспертно-аналитическая работа 

3.1. Подготовка и утверждение отчета «О работе Контрольно-
счетной палаты Черемшанского муниципального района в  2012 
году» 

I квартал Шакиров А.А.  Положение   о Контрольно-
счетной палате  

3.2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета за 
2012 год и подготовка заключения на годовой отчет об 
исполнении бюджета района за 2012 год. 

II квартал Шакиров А.А. ст.264.4 БК РФ 

3.3. Экспертиза и и подготовка заключения на проект решения 
Совета района о бюджете на 2014 год и на плановый период 
2015 и 2016 годов» и проекты решений о бюджете 18 сельских 
поселений. 

IV квартал Зеленеев В.Н. п.2, ч.2, ст. 9 , 6-ФЗ 
ч. 2 ст. 157 БК РФ 

3.4 Подготовка и утверждение заключений Контрольно-счетной 
палаты  о ходе исполнения бюджета района в 2013 году 

Ежеквартально Шакиров А.А. 
Зеленеев В.Н. 

п. 1, ч. 2, ст. 9  6-ФЗ 

3.5 Экспертиза проектов муниципальных нормативных правовых 
актов регулирующих бюджетные правоотношения 

По мере 
поступлений 

Шакиров А.А. 
Зеленеев В.Н.. 

ч. 2 ст. 157 БК 

3.6 Экспертиза и подготовка заключений на проекты решений  
Совета района «О внесении изменений в Решение Совета 
района «О бюджете района на 2013 год и на плановый период 
2014 и 2015 годов» 

По мере 
поступлений 

Шакиров А.А. 
Зеленеев В.Н. 

п. 2.7, ч. 2 ст. 9  6-ФЗ 

3.7 Провести экспертизу дополнительного бюджетного 
финансирования за счет арендных платежей, постановки на 
учет договоров сдачи    в    аренду    имущества,    находящегося    
в муниципальной собственности района, дополнительные 
соглашения на оказание услуг, расшифровку плановых 
платежей за услуги (выборочно) 

Ежеквартально  Шакиров А.А. 
Зеленеев В.Н. 

 
п. 6 ч. 2 ст. 9 6-ФЗ 

3.8 Контроль   по   возврату   в   бюджет   района   средств, 
отвлеченных     в    дебиторскую     задолженность     и 
предупреждению образования недоимки 

Ежеквартально Шакиров А.А. 
Зеленеев В.Н. 

 
п. 1,  ч. 2,  ст. 9  6-ФЗ 

4. Организационные мероприятия 

4.1 Участие сотрудников Контрольно-счетной палаты в семинарах-
совещаниях, научно-практических конференциях по проблемам 
контрольно-ревизионной и бюджетно-аналитической работы, 
проводимых Союзом МКСО РФ, Советом контрольно-счетных 
органов Республики Татарстан 

В течение года 
 

Зеленеев В.Н. п 7 ч 1 ст 11 25-ФЗ 



 4 
4.2 Подготовка плана работы Контрольно-счетной палаты на 2014 

год 
IV квартал  Зеленеев В.Н. ст. 12 6-ФЗ 

Стандарт КСП 
4.3 Подготовка материалов, к ежемесячным отчетам Контрольно-

счетной палаты  
В течение года Зеленеев В.Н. ст.161 БК РФ 

4.4 Подготовка квартальных планов работы Контрольно-счетной 
палаты  на текущий год 

 
Ежеквартально  

Зеленеев В.Н. ст. 12 6-ФЗ 
Стандарт КСП 

4.5 Организация и ведение делопроизводства Контрольно-счетной 
палаты 

В течение года Зеленеев В.Н.  Стандарт КСП 

4.6 Организация личного приема граждан председателем 
Контрольно-счетной палаты  

В течение года Зеленеев В.Н. Федеральный закон от 
02.05.2006 № 59-ФЗ «О 
порядке рассмотрения 
обращений граждан 

Российской Федерации» 
4.7 Ведение бухгалтерского делопроизводства, финансовых 

операций Контрольно-счетной палаты  
В течение года Кузьмина В.В. ст.161 БК РФ 

4.8 Составление бухгалтерской отчетности за 2012 год I  квартал  Кузьмина В.В. ст.264.1,264.2 БК РФ 
4.9 Предоставление отчетов во внебюджетные фонды, налоговую 

инспекцию и в территориальный орган государственной 
статистики 

В течение года Кузьмина В.В. ст.264.1,264.2 БК РФ 

4.10 Организация работы по подготовке плановых покупок товаров, 
работ и услуг для нужд Контрольно-счетной палаты  

В течение года Зеленев В.Н. 
Кузьмина В.В. 

ст.72 БК РФ 

4.11 Подготовка и проведение конкурса на замещение вакантной 
должности старшего инспектора Контрольно-счетной палаты 

IV квартал Зеленеев В.Н. ТК РФ 

4.12 Подготовка организационно-распорядительных кадровых 
документов в соответствии с Положением о Контрольно-
счетной палате 

В течение года Зеленеев В.Н. ст. 28 25-ФЗ, ТК РФ 

4.13 Организация профессиональной подготовки сотрудников 
Контрольно-счетной палаты  

В течение года Зеленеев В.Н. п 7 ч 1 ст 11 25-ФЗ 

 
5. Информационное сопровождение деятельности и взаимодействие со средствами массовой информации 

5.1 Предоставление информации о деятельности Контрольно-
счетной палаты в соответствии с Федеральным законом от 
09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о 
деятельности государственных органов и органов 
самоуправления» и Регламентом палаты  

В течение года Зеленеев В.Н.  
Ст. 14  8-ФЗ 
ст. 19  6-ФЗ  



 5 
 

6. Взаимодействие Контрольно-счетной палаты в рамках подписанных соглашений 

6.1 Заключение соглашений о порядке взаимодействия между 
Контрольно-счетной палатой  органами местного 
самоуправления сельских поселений Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан 
 

IV квартал Зеленеев В.Н. 
Главы сельских 

поселений 

ст. 18 6-ФЗ 
Регламент  КСП 

 
7. Правовое обеспечение деятельности 

7.1 Проведение правовой экспертизы заключений, аналитических 
записок, правовых актов Контрольно-счетной палаты, 
договоров (контрактов, соглашений) 
 
 

В течение года Зеленеев В.Н, Регламент работы КСП 

 
8. Методологическое обеспечение деятельности 

8.1 Разработка стандартов организации деятельности Контрольно-
счетной палаты 
 

III квартал Зеленеев В.Н. ст. 11 6-ФЗ 

8.2 Разработка стандартов внешнего муниципального  финансового 
контроля 

III квартал Зеленеев В.Н. 
 

ст. 11 6-ФЗ 

 Разработка методических рекомендаций  и инструкций по 
отдельным направлениям деятельности Контрольно-счетной 
палаты 

В течении года Зеленеев В.Н. ст. 11 6-ФЗ 

 
 
 
 



РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 
 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ 
ПАЛАТА 

ЧЕРЕМШАНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

             

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
 

ЧИРМЕШӘН  МУНИЦИПАЛЬ    
РАЙОНЫ 

КОНТРОЛЬ-ХИСАП 
ПАЛАТАСЫ 

 
423100, с. ЧЕРЕМШАН, ул. СОВЕТСКАЯ, 32 тел./факс 8(84396) 2-53-07 423100, ЧИРМЕШӘН  ав., СОВЕТ урамы, 32 

 

 
    РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                                БОЕРЫК 

    « 05 » октября 2013 г.               с. Черемшан                       № 39-ОР 
 
 

Об утверждении плана работы Контрольно-счетной палаты                    
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан                       

на 2013 год 
 
       В соответствии с требованиями Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ 
«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 
органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 
Положения «О Контрольно-счетной палате Черемшанского муниципального 
района Республики Татарстан», утвержденного Решением Совета 
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан от 27.10.2011 
№ 62,  в связи со организационно-штатными мероприятиями и учитывая 
предложения Главы района, председателя Совета Черемшанского 
муниципального района о внесении изменений и дополнений в план работы 
Контрольно-счетной палаты Черемшанского муниципального района, 
РАСПОРЯЖАЮСЬ: 
   1. Утвердить плана работы Контрольно-счетной палаты                   
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан                              
на 2013 год в новой редакции  (прилагается). 
   2. Контроль над выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 
 
 
Председатель  
Контрольно-счётной палаты  
Черемшанского муниципального  
Района Республики Татарстан                                                          В.Н.Зеленеев 

 
 




